

EMPRESA PUBLICA METROPOLITANA DE MOVILIDAD Y OBRAS PUBLICAS
GERENCIA DE PLANIFICACION
DIRECCION DE PLANIFICACION CORPORATIVA
PLAN ANUAL DE CONTRATACION 2013

PARTIDA PRESUP.	CPC	TIPO	DESCRIPCION	CANTIDAD	U. MEDIDA	COSTO U.	V. TOTAL	1er Cuat	2do Cuat	3er Cuat
530105002	84210.00.1	servicio	SERVICIO TELEGRAFICO, FAX, INTERNET	3	unidad	35.333,3333	106.000,00	s	s	s
530105002	84220.00.1	servicio	CONTRATACION DEL SERVICIO DE INTERNET REDUNDANTE DE LA EPMOP	1	unidad	24.000,0000	24.000,00		s	
530105003	84140.00.1	servicio	ARRENDAMIENTO CANALES DE FRECUENCIAS	3	unidad	237.000,0000	711.000,00	s	s	s
530106001	68112.00.1	servicio	SERVICIO DE CORREO	3	unidad	14.666,6667	44.000,00	s	s	s
530106001	68112.00.1	servicio	CONTRATACION DEL SERVICIO DE CORREO INSTITUCIONAL	1	unidad	38.000,0000	38.000,00		s	
530208001	85250.01.1	servicio	VIGILANCIA	1	unidad	8.420.000,0000	8.420.000,00	s	s	s
530208001	85250.00.1	servicio	CONTRATACION DE SEGURIDAD PRIVADA EN EL PARQUE BICENTENARIO	1	unidad	250.000,0000	250.000,00		s	
530208001	85250.00.1	servicio	CONTRATACION DE SEGURIDAD PRIVADA EN APOYO A LAS OPERACIONES DE LA EPMOP	1	unidad	250.000,0000	250.000,00			s
530209001	85330.00.1	servicio	SERVICIOS DE ASEO HIGIENE Y LIMPIEZA	1	unidad	137.500,0000	137.500,00	s	s	s
530209001	85330.01.14	servicio	LIMPIEZA DE 4.820.94 m2 DE LA INFRAESTRUCTURA DEL ALUCOBOND Y CUBIERTAS EN EL TERMINAL TERRESTRE QUITUMBE	1	unidad	13.500,0000	13.500,00	s		
530209001	85330.00.1	servicio	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO ANUAL	1	unidad	2.000.000,0000	2.000.000,00		s	
530402001	85330.00.1	servicio	MANTENIMIENTO EDIFICIOS, LOCALES Y RESIDENCIAS	3	unidad	182.108,0000	546.324,00	s	s	s
530402001	85330.00.1	servicio	MANTENIMIENTO DE PERSIANAS Y ALFOMBRAS	1	unidad	5.000,0000	5.000,00	s		
530402001	42120.10.11	servicio	MANTENIMIENTO E INSTALACION DE ALUMINIO Y VIDRIO	1	unidad	10.000,0000	10.000,00	s		
530402001	54790.05.11	servicio	SERVICIOS DE ESTUCADOS Y ACABADOS DE LA CONSTRUCCIÓN	1	unidad	10.000,0000	10.000,00	s		
530402001	54790.04.12	servicio	SERVICIOS DE ALBANILERÍA Y ACABADOS DE LA CONSTRUCCIÓN	1	unidad	20.000,0000	20.000,00	s		
530402001	54790.04.13	servicio	SERVICIOS DE PLOMERÍA	1	unidad	20.000,0000	20.000,00	s		
530402001	54790.04.15	servicio	SERVICIO DE CARPINTERÍA	1	unidad	20.000,0000	20.000,00	s		
530402001	54611.00.12	servicio	MANTENIMIENTO ELÉCTRICO Y DE REDES	1	unidad	25.000,0000	25.000,00	s		
530402001	62491.00.15	servicio	ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN COMPLETA DE 33 MEDIDORES VOLUMÉTRICOS PARA EL SISTEMA DE GAS CENTRALIZADO DEL TERMINAL TERRESTRE QUITUMBE	1	unidad	22.176,0000	22.176,00	s		
530402001	54790.05.1	servicio	CONTRATACION DE PINTURA DE LOS EDIFICIOS DE ESTACIONAMIENTO DEL CENTRO HISTORICO	1	unidad	120.000,0000	120.000,00		s	
530402001	54790.05.1	servicio	CONTRATACION DE SERVICIOS DE PINTURA PARA LAS INSTALACIONES DE LA EPMOP	1	unidad	50.000,0000	50.000,00			s
530402001	54790.04.1	servicio	MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES DE ESTACIONES DE TRANSPORTE	1	unidad	20.000,0000	20.000,00		s	
530402001	85310.02.1	servicio	CONTRATACION DE SERVICIOS DE FUMIGACION Y DESRATIZACION PARQUES EMBLEMATICOS	1	unidad	20.000,0000	20.000,00			s
530402001	54530.00.1	servicio	CAMBIO DEL TECHO DEL LABORATORIO DE SUELOS	1	unidad	35.000,0000	35.000,00		s	
530402001	54530.00.1	servicio	LIMPIEZA DE ALUCOBOND EN EL TTQ	1	unidad	15.000,0000	15.000,00		s	
530402001	62491.00.1	servicio	INSTALACION DE MEDIDORES DE GAS EN EL TTQ	1	unidad	25.000,0000	25.000,00		s	
530402001	42190.00.1	servicio	CONTRATACION DE SERVICIOS DE METALMECANICA POR DOCE MESES A PARTIR DE OCTUBRE DE 2013	1	unidad	1.500,0000	1.500,00			s
730402001						12.500,0000	12.500,00			
530605001	83222.03.1	consultoria	ESTUDIOS, DISEÑOS DE PROYECTOS Y CONSULTORÍAS	3	unidad	158.780,0000	476.340,00	s	s	s
530605001	83149.00.1	consultoria	DISEÑO DE DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA DE ADMINISTRACIÓN Y CONTROL PARA LOS TERMINALES TERRESTRES DEL DMQ	1	unidad	84.500,0000	84.500,00		s	
530605001	83131.00.1	consultoria	ACTUALIZACIÓN DEL PLAN DE MANEJO AMBIENTAL DE LA VÍA DE INTEGRACIÓN DE LOS VALLES "RUTA VIVA"	1	unidad	19.040,0000	19.040,00		s	
530605001	92900.00.19	consultoria	CONCRECION DE LA AGENDA DIGITAL: DEFINICION DE FICHAS DE PROYECTO	1	unidad	85.120,0000	85.120,00			
530804001	32129.20.1	bien	UTILES DE OFICINA	3	unidad	178.000,0000	534.000,00	s	s	s
530804001	89121.10.11	bien	SERVICIO DE ELABORACION DE SELLOS Y SIMILARES	1	unidad	1.000,0000	1.000,00	s		
530805001	35321.00.1	bien	UTILES DE ASEO Y LIMPIEZA	3	unidad	33.733,3333	101.200,00	s	s	s
530805001	61276.00.1	bien	ADQUISICIÓN DE SUMINISTROS DE LIMPIEZA PARA DIFERENTES ÁREAS DE LA UNIDAD DE ESPACIO PÚBLICO	1	unidad	5.600,0000	5.600,00		s	
530807001	32700.00.1	bien	MATERIAL DE IMPRENTA, REPRODUCCIÓN Y FOTOGRAFÍA	3	unidad	189.333,3333	568.000,00	s	s	s
530807002	32300.00.1	bien	ADQUISICIÓN DE PUBLICACIONES	3	unidad	1.833,3333	5.500,00	s	s	s
570201001	71334.00.1	servicio	SEGUROS	1	unidad	400.000,0000	400.000,00	s	s	s
570201001	71331.01.1	servicio	CONTRATACION ANUAL DE SEGUROS GENERALES	1	unidad	900.000,0000	900.000,00		s	
570201001	71320.05.1	servicio	CONTRATACION DE SEGUROS DE VIDA	1	unidad	100.000,0000	100.000,00		s	
730105002	83319.00.1	servicio	SISTEMA DE COMUNICACIONES CON CNT	3	unidad	12.953,2800	38.859,84	s	s	s
730105002	84160.03.1	servicio	SISTEMA DE COMUNICACIÓN CON AV. INTEROCEANICA	1	unidad	134.000,0000	134.000,00	s		
730105002	84160.03.1	servicio	SISTEMA COMUNICACIONES FASE 2	1	unidad	459.200,0000	459.200,00	s		
730105002	84160.03.1	servicio	SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES CON CNT PARA LOS ENLACES A LAS INTERSECCIONES DE LA FASE III	1	unidad	358.400,0000	358.400,00	s		
730105002	84160.03.1	servicio	IMPLEMENTACIÓN DEL CENTRO PROVISIONAL DE SEMAFORIZACIÓN EN EL PARQUE BICENTENARIO, CAMBIO DE ENLACES DE COMUNICACIÓN CORRESPONDIENTES A LAS FASES 1, 2 E INTEROCEÁNICA	1	unidad	9.540,1600	9.540,16		s	
730201001	64323.00.1	servicio	TRANSPORTE DE PERSONAL	1	unidad	74.400,0000	74.400,00	s	s	s
730201001	64312.00.1	servicio	PROCESO GENERAL DE CONTRATACION DE TRANSPORTE DE PERSONAL	1	unidad	265.600,0000	265.600,00		s	

PARTIDA PRESUP.	CPC	TIPO	DESCRIPCION	CANTIDAD	U. MEDIDA	COSTO U.	V. TOTAL	1er Cuat	2do Cuat	3er Cuat
730201001	64312.00.1	servicio	CONTRATACION DE TRANSPORTE EN LA RUTA MITAD DEL MUNDO MATRIZ	1	unidad	15.000,0000	15.000,00		s	
730204001	89121.10.1	servicio	SERVICIOS DE IMPRENTA	1	unidad	44.600,0000	44.600,00	s		
730204001	89121.02.1	servicio	SERVICIOS DE EMPASTADO	1	unidad	22.300,0000	22.300,00	s		
730204001	85940.00.1	servicio	SERVICIO DE COPIADO	1	unidad	10.000,0000	10.000,00	s		
730204001	85960.00.2	servicio	ESCAÑO DEL ARCHIVO DE REGULARIZACION DE TAXIS	1	unidad	60.000,0000	60.000,00		s	
730204001	89121.10.1	servicio	CONTRATACION DE SERVICIOS DE IMPRENTA	1	unidad	18.100,0000	18.100,00			s
730207001	91136.01.1	servicio	DIFUSIÓN, INFORMACIÓN Y PUBLICIDAD	3	unidad	40.432,2667	121.296,80	s	s	s
530207001	83610.00.12	servicio	CONTRATACION DE 4 VIDEOS PARA CAMPAÑA DE COMUNICACIÓN INTERNA CON MANOS Y CORAZON	1	unidad	10.000,0000	10.000,00	s		
730207001						29.200,0000	29.200,00			
730207001	91136.01.1	servicio	SERVICIOS DE PRODUCCIÓN DE MATERIAL INFORMATIVO IMPRESO PARA FERIAS Y EVENTOS 2013	1	unidad	208.300,0000	208.300,00		s	s
730207001	83610.00.2	servicio	PRODUCCIÓN E INSTALACIÓN DE ROTULOS EN VARIOS LUGARES DEL DMQ	1	unidad	67.132,8000	67.132,80		s	s
730207001	83610.00.2	servicio	PRODUCCIÓN E INSTALACIÓN DE VALLAS Y LONAS EN VARIOS LUGARES DE DMQ	1	unidad	32.670,4000	32.670,40		s	s
730207001	83610.00.1	servicio	SERVICIO DE PLANIFICACIÓN, CREACIÓN Y COLOCACIÓN DE PUBLICIDAD	1	unidad	246.400,0000	246.400,00		s	
730207001	83610.00.1	servicio	CAMPAÑA COMUNICACIONAL PUERTA A PUERTA PARA SOCIALIZAR ACERCA DE LA EJECUCION DE OBRAS Y LA GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LA EPMOP	1	unidad	395.000,0000	395.000,00		s	
530207001						31.428,8000	31.428,80			
730299099	91290.00.1	servicio	OTROS SERVICIOS	3	unidad	437.924,6200	1.313.773,86	s	s	s
730299099	83610.00.11	servicio	SERVICIO DE DESMONTAJE DE LOS ELEMENTOS DE SEÑALÉTICA VIAL INSTALADOS EN LA ADMINISTRACIÓN NORTE SEGUNDA ETAPA	1	unidad	51.200,0000	51.200,00	s		
730299099	49121.00.11	servicio	ARRENDAMIENTO DE UNA PLATAFORMA AUTOCARGABLE PARA EL PEAJE GUAYASAMIN, POR UN AÑO; 24 HORAS; LUNES A DOMINGO, INCLUYENDO DÍAS FERIADOS	1	unidad	45.600,0000	45.600,00	s		
730299099	54270.02.14	servicio	SERVICIO DE DISEÑO, PROVISIÓN E INSTALACIÓN DEL CERRAMIENTO MODULAR DESMONTABLE PARA EL PARQUE LA CAROLINA	1	unidad	52.134,6100	52.134,61	s		
730299099	96210.02.11	servicio	PROVISIÓN DEL SERVICIO DE CAPACITACIÓN EN LA JORNADA DE CAPACITACIÓN, INTEGRACIÓN, MOTIVACIÓN Y FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL	1	unidad	24.948,0000	24.948,00	s		
730299099	96220.05.61	servicio	PROVISIÓN DE REFRIGERIOS Y LOGÍSTICA EN LA JORNADA DE CAPACITACIÓN, INTEGRACIÓN, MOTIVACIÓN Y FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL	1	unidad	44.600,0000	44.600,00	s		
730299099	64332.00.1	servicio	ALQUILER DE VEHICULOS PARA TRANSPORTE DE COMBUSTIBLE POR DOCE MESES	1	unidad	35.000,0000	35.000,00		s	
730299099	73122.00.1	servicio	ALQUILER DE MAQUINARIA Y VEHICULOS PARA TRABAJOS DE PAVIMENTACION DE LAS CALLES FRANCISCO RUEDA, BONIFACIO AGUILAR Y OTRAS DEL SUR DE QUITO	1	unidad	52.010,5600	52.010,56		s	
730299099	54560.00.1	servicio	SERVICIO DE MANO DE OBRA	1	unidad	39.739,5700	39.739,57		s	
530299099	73310.00.1	servicio	RENOVACIÓN DEL SOFTWARE DE ANTIVIRUS, HOSTING ANTISPAM Y CONTROL DE NAVEGACIÓN WEB DE LA EPMOP	1	unidad	33.000,0000	33.000,00		s	
730299099						32.716,0000	32.716,00			
530299099	97990.08.15	bien	PROVISION DE SEÑALIZACION VERTICAL EN LA ZONA AZUL CUMBAYA, TUMBACO Y SAN JUAN DE MIRAFLORES	1	unidad	13.294,4000	13.294,40		s	
730299099	54790.05.1	servicio	SERVICIOS DE ALBANILERÍA Y ACABADOS DE LA CONSTRUCCIÓN	1	unidad	3.000,0000	3.000,00		s	
530299099						11.000,0000	11.000,00			
730299099	83610.00.1	servicio	PUBLICIDAD EN EL ESPACIO PUBLICO	3	unidad	70.510,4000	211.531,20	s	s	s
730299099	86140.01.1	servicio	MOVILIZACIÓN Y TRANSPLANTE DE DIESEISEIS PALMERAS EN EL PARTERRE CENTRAL DE LAS NACIONES UNIDAS Y REPUBLICA DEL SALVADOR	1	unidad	35.840,0000	35.840,00	s		
730299099	83610.00.1	servicio	DESMONTAJE DE SEÑALÉTICA VIAL (REINBERG) EN LA ADMINISTRACIÓN NORTE TERCERA ETAPA EN BASE A REQUERIMIENTO DE LA AGENCIA METROPOLITANA DE CONTROL	1	unidad	57.388,8000	57.388,80		s	
730299099	83610.00.1	servicio	RETIRO DE ELEMENTOS DE SEÑALÉTICA EN EL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO	1	unidad	58.240,0000	58.240,00		s	
730299099	83610.00.1	servicio	RETIRO DE ELEMENTOS PUBLICITARIOS EN EL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO	1	unidad	52.080,0000	52.080,00			s
730403001	97130.03.1	servicio	MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MOBILIARIO	3	unidad	11.666,6667	35.000,00	s	s	s
730403001	54790.04.11	servicio	MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO	1	unidad	15.000,0000	15.000,00	s		
730404001	87159.06.1	servicio	MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN EQUIPO Y MAQ	3	unidad	293.188,8933	878.566,68	s	s	s
730404001	73310.02.1	servicio	MANTENIMIENTO ANUAL DE QLIKVIEW MAP INTELLIGENCE	1	unidad	5.433,3200	5.433,32		s	
730404001	87141.00.1	servicio	CONTRATACION DE UN SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOS MULTIMARCAS	1	unidad	300.000,0000	300.000,00		s	
730404001	43923.00.1	servicio	MANTENIMIENTO DE EQUIPOS (EXTINTORES) POR DOCE MESES A PARTIR DE OCTUBRE 2013	1	unidad	1.000,0000	1.000,00		s	
530404001						3.200,0000	3.200,00			
730405001	87141.00.1	servicio	MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE VEHÍCULOS	3	unidad	336.666,6667	1.010.000,00	s	s	s
730405001	87141.03.12	servicio	SERVICIO DE VULCANIZACION DE NEUMATICOS DESDE RIN 16 HASTA RIN 26.5.	1	unidad	10.000,0000	10.000,00	s		
730418001	54270.02.1	obra	MANTENIMIENTO DE ÁREAS VERDES (PARQUES)	3	unidad	199.296,4500	597.889,35	s	s	s
730418001	54730.01.1	obra	PINTURA DE ALTO TRAFICO SOBRE ASFALTO PARA LA SEÑALIZACION DE CIRCUITOS Y CANCHAS DEL PARQUE BICENTENARIO	1	unidad	27.069,8400	27.069,84	s		

PARTIDA PRESUP.	CPC	TIPO	DESCRIPCION	CANTIDAD	U. MEDIDA	COSTO U.	V. TOTAL	1er Cuat	2do Cuat	3er Cuat
730418001	38430.00.47	obra	ADQUISICIÓN, INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE GIMNASIA INCLUSIVA PARA 160 PARQUES DEL DMQ	1	unidad	749.330,4000	749.330,40	s	s	s
730418001	54790.04.11	obra	MANTENIMIENTO DE JUEGOS INFANTILES Y MOBILIARIO INSTALADOS EN DIFERENTES PARQUES DEL DMQ	1	unidad	178.490,2000	178.490,20	s	s	s
730418001	54790.04.11	obra	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE 550 EQUIPOS DE GIMNASIA UBICADOS EN LOS PARQUES DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO	1	unidad	36.288,0000	36.288,00	s	s	s
730418001	54270.02.16	servicio	PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REHABILITACIÓN DE LOS SISTEMAS HIDRAULICOS DE LAS PILETAS DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO	1	unidad	323.821,5600	323.821,56	s		
730418001	54330.09.1	servicio	SERVICIO DE EXCAVACION PARA LA LAGUNA ORNAMENTAL Y EL RESERVOIRIO UBICADO EN EL PARQUE BICENTENARIO	1	unidad	44.800,0000	44.800,00		s	
730418001	38430.00.4	bien	PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE EQUIPOS DE GIMNASIA PARA ADULTOS CON CAPACIDADES ESPECIALES	1	unidad	57.310,6500	57.310,65		s	
730502001	72112.02.1	servicio	ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES	3	unidad	94.796,9967	284.390,99	s	s	s
730502001	72112.00.1	servicio	UNA OFICINA DE 180 M2 PARA REGULARIZACIÓN DE TAXIS	1	unidad	1.125,6800	1.125,68	s		
730502001	72112.00.1	servicio	UNA OFICINA DE 200 M2 PARA AUDITORIA INTERNA	1	unidad	1.283,3300	1.283,33	s		
730502001	72112.00.1	servicio	ARRENDAMIENTO DE OFICINAS PARA EL CAC CUMBAYA	1	unidad	12.000,0000	12.000,00		s	
730502001	72112.00.1	servicio	ARRENDAMIENTO DE OFICINAS PARA LA GERENCIA DE OPERACIONES DE LA MOVILIDAD POR UN AÑO	1	unidad	132.000,0000	132.000,00		s	
730502001	72112.00.1	servicio	ARRENDAMIENTO DE OFICINAS PARA REGULARIZACION DE TAXIS POR UN AÑO	1	unidad	30.000,0000	30.000,00		s	
730502001	72112.00.1	servicio	ARRENDAMIENTO DE TERRENO PARA ESTACIONAMIENTO 9 DE OCTUBRE	1	unidad	19.200,0000	19.200,00		s	
730504001	73122.00.1	servicio	ARRENDAMIENTO MAQ. EQUIP. Y HERRAM	3	unidad	18.805,4800	56.416,44	s	s	s
730504001	73122.00.1	servicio	ALQUILER DE MAQUINARIA PARA TRABAJOS DE PAVIMENTACION DE LA VIA DE INGRESO A NONO, VIA QUE UNE SAN PEDRO DEL VALLE DE NAYON CON CUMBAYA Y CALLE FRANCISCO GOMEZ	1	unidad	52.093,0000	52.093,00		s	s
730505001			SERVICIO DE ALQUILER, ARRENDAMIENTO CON O SIN OPCIÓN DE COMPRA U OTROS SERVICIOS DE ALQUILER RELATIVOS A TRACTORES PARA CONSTRUCCIÓN Y MOVIMIENTO DE TIERRAS, NIVELADORAS DE CARRETERAS, APISONADORAS, ESCAVADORA, MAQUINAS DE CARGA FRONTAL, ETC., PARA TRABAJOS EN EL PROGRAMA DE CONTROLDE POLVO ENCALLE DE LA ADMINISTRACION ZONAL ELOY ALFARO Y MANUELA SÁENZ	1	unidad	27.194,0000	27.194,00		s	
730504001	73122.00.1	servicio			unidad	21.490,5600	21.490,56			
730505001	64350.00.1	servicio	CONTRATACION DE TRANSPORTE DE PERSONAL EN CAMIONETA POR DOCE MESES	1	unidad	100.000,0000	100.000,00		s	
730505001	64312.00.1	servicio	CONTRATACION DE TRANSPORTE DE PERSONAL EN LA VIA	1	unidad	125.000,0000	125.000,00		s	
730605001	83312.00.1	consultoria	ESTUDIOS PERIMETRAL METROPOLITANA TRAMO II	1	unidad	684.320,0000	684.320,00			s
730605001	83131.00.11	consultoria	ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL PARA LA OBTENCIÓN DEL CERTIFICADO DE APROBACIÓN DEL ESTUDIO Y PLAN DE MANEJO AMBIENTAL DE LA VIA "INTERCONEXIÓN MIRANDA, TRAMO: AV. SIMON BOLIVAR - BARRIO RUMILOMA"	1	unidad	15.680,0000	15.680,00		s	
730605001	83222.03.1	consultoria	ESTUDIOS, DISEÑOS DE PROYECTOS Y CONSULTORÍAS OBRAS PUBLICAS	3	unidad	130.511,4600	391.534,38	s	s	s
730605001	83141.03.11	consultoria	ESTABLECER ACUERDOS Y PROTOCOLOS DE INTERACCIÓN CON LAS INSTITUCIONES INVOLUCRADAS EN LA MOVILIDAD EN EL DMQ, DESDE EL PUNTO DE VISTA DE LA GESTIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA DE TRÁNSITO Y LA GESTIÓN MISMA DEL TRÁNSITO	1	unidad	20.000,0000	20.000,00	s		
730605001	83312.00.1	consultoria	DISEÑO DE PAVIMENTOS Y PLANIMETRIA DE OBRAS PRIORIZADAS POR LAS ADMINISTRACIONES ZONALES LOS CHILLOS Y MANUELA SAENZ	1	unidad	52.200,0000	52.200,00	s	s	s
730605001	83312.00.1	consultoria	DISEÑO DE PAVIMENTOS Y PLANIMETRIA DE OBRAS PRIORIZADAS POR LAS ADMINISTRACIONES ZONALES CALDERON Y TUMBACO	1	unidad	52.200,0000	52.200,00	s	s	s
730605001	83312.00.1	consultoria	DISEÑO DE PAVIMENTOS Y PLANIMETRIA DE OBRAS PRIORIZADAS POR LAS ADMINISTRACIONES ZONALES EUGENIO ESPEJO Y LA DELICIA	1	unidad	52.200,0000	52.200,00	s	s	s
730605001	83312.00.1	consultoria	ESTUDIO DEFINITIVO DE LA CALLE QUITUMBE ÑAN HASTA LA CALLE S48D	1	unidad	75.000,0000	75.000,00	s	s	s
730605001	83312.00.1	consultoria	ESTUDIO DEFINITIVO CALLE AURELIO GUERRERO, DESDE LA AV. SIMON BOLIVAR HASTA ADOQUINADO Y CALLE TURUBAMBA DESDE ANTONIO VILLANUEVA HASTA CALLE SUSANA LETOR	1	unidad	31.920,0000	31.920,00	s	s	s
730605001	83312.00.1	consultoria	ESTUDIO Y DISEÑO VIAL DE LAS VIAS A DESARROLLARSE EN LOS PREDIOS DEL PARQUE INDUSTRIAL TURUBAMBA Y ACCESO MALDONADO SIMON BOLIVAR EN LA CIUDAD DE QUITO	1	unidad	138.839,3800	138.839,38	s	s	s
730605001	83312.00.1	consultoria	ESTUDIOS DE INGENIERIA DEFINITIVOS AVENIDA ESCALON 1 EN LOS TRAMOS MALDONADO - ADOQUIN EXISTENTE (APROX 900M) Y DISEÑO DE PAVIMENTO DESDE ABS 2+600 A 3+300	1	unidad	57.792,0000	57.792,00	s	s	s
730605001	83312.00.1	consultoria	ESTUDIOS DE INGENIERIA DEFINITIVOS AVENIDA MANUELA CAÑIZARES SECTOR CHILLOGALLO	1	unidad	38.500,0000	38.500,00	s	s	s

PARTIDA PRESUP.	CPC	TIPO	DESCRIPCION	CANTIDAD	U. MEDIDA	COSTO U.	V. TOTAL	1er Cuat	2do Cuat	3er Cuat
730605001	83392.01.1	consultoria	ESTUDIO DE MECANICA DE SUELOS Y GEOTECNIA PARA PUENTES PEATONALES, TALUDES Y VIAS DEL DMQ	1	unidad	40.014,2400	40.014,24	s	s	s
730605001	83530.02.1	consultoria	SERVICIO DE TOPOGRAFIA	1	unidad	52.200,0000	52.200,00	s	s	s
730605001	83990.01.1	consultoria	FISCALIZACIÓN OBRAS ADMINISTRACIÓN QUITUMBE	1	unidad	52.200,0000	52.200,00	s	s	s
730605001	83990.01.1	consultoria	FISCALIZACIÓN OBRAS ADMINISTRACIÓN ELOY ALFARO	1	unidad	52.200,0000	52.200,00	s	s	s
730605001	83990.01.1	consultoria	FISCALIZACIÓN OBRAS ADMINISTRACIÓN MANUELA SAENZ	1	unidad	52.200,0000	52.200,00	s	s	s
730605001	83990.01.1	consultoria	FISCALIZACIÓN OBRAS ADMINISTRACIÓN LA DELICIA	1	unidad	52.200,0000	52.200,00	s	s	s
730605001	83990.01.1	consultoria	FISCALIZACIÓN OBRAS ADMINISTRACIÓN EUGENIO ESPEJO	1	unidad	52.200,0000	52.200,00	s	s	s
730605001	83990.01.1	consultoria	FISCALIZACIÓN OBRAS ADMINISTRACIÓN LOS CHILLOS	1	unidad	52.200,0000	52.200,00	s	s	s
730605001	83990.01.1	consultoria	FISCALIZACIÓN OBRAS ADMINISTRACIÓN TUMBACO	1	unidad	52.200,0000	52.200,00	s	s	s
730605001	83990.01.1	consultoria	FISCALIZACIÓN OBRAS ADMINISTRACIÓN CALDERON	1	unidad	52.200,0000	52.200,00	s	s	s
730605001	83990.02.2	consultoria	ESTUDIO Y VALORACION CONTABLE DE LOS ACTIVOS FIJOS Y BIENES DE CONTROL DE PROPIEDAD O ADMINISTRADOS POR LA EPMMP	1	unidad	280.000,0000	280.000,00		s	
730605001	83222.03.1	consultoria	ESTUDIOS, DISEÑOS DE PROYECTOS Y CONSULTORÍAS ESPACIO PUBLICO	2	unidad	209.106,9300	418.213,86	s	s	s
730605001	83131.00.1	consultoria	ELABORACIÓN DE LA FICHA AMBIENTAL Y PLAN DE MANEJO AMBIENTAL PARQUE BICENTENARIO DE QUITO	1	unidad	6.160,0000	6.160,00		s	
730605001	83222.03.12	consultoria	ESTUDIO DE SUELOS Y LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO PARA LOS PROYECTOS ?PARQUE INCLUSIVO Y DE RECICLAJE EN QUITUMBE?, ?PARQUE DE LAS DIVERSIDADES EN CLEMENTE BALLEZ?, ?PARQUE CUSCUNGO – II ETAPA? Y ?PARQUE SALOME REYES VAREA EN SAN ANTONIO DE TOLAGASI	1	unidad	15.855,0000	15.855,00	s		
730605001	83222.03.12	consultoria	PROYECTO DEFINITIVO DEL FUTURO BULEVAR DE LA AV. AMAZONAS DEL PARQUE BICENTENARIO, QUE UNIRÁ A LA TERMINAL NORTE DEL METRO DE QUITO CON EL CENTRO DE CONVENCIONES EN EL SECTOR SUR OCCIDENTAL DEL ESPACIO OCUPADO POR EL AEROPUERTO INTERNACIONAL MARISCAL SUCRE DE QUITO. (AIMS)	1	unidad	37.896,8200	37.896,82	s		
730605001	83139.00.2	consultoria	DISEÑO DE INGENIERIAS ELECTRÓNICA, ELÉCTRICA E HIDRÁULICA PARA LA INFRAESTRUCTURA EXISTENTE DE LAS PILETAS DE LA PLAZA CÍVICA DE QUITUMBE	1	unidad	6.581,4800	6.581,48	s		
730605001	83222.00.12	consultoria	ESTUDIO, DISEÑO Y CÁLCULO DE PRESUPUESTO PARA LA INSTALACIÓN DEL SISTEMA DE RIEGO POR ASPERSIÓN EN VIVEROS, AREAS VERDES Y RECREATIVAS DEL PARQUE METROPOLITANO LUCIANO ANDRADE MARIN (LA ARMENIA), EL VIVERO DE CAUPICHO, PARQUE METROPOLITANO NORTE CON SUS PARQUES ALEDAÑOS (PARQUE BORJA YEROVI, REPUBLICA DE NICARAGUA, DE FATIMA, REPUBLICA DE COSTA RICA, REPUBLICA DE CHILE, REPUBLICA DE PERÚ, PARQUE	1	unidad	15.000,0000	15.000,00	s		
730605001	83222.03.1	consultoria	ESTUDIOS ARQUITECTÓNICOS PARA LA REHABILITACIÓN DE LA RODRIGO DE CHÁVEZ	1	unidad	51.852,8400	51.852,84		s	
730605001	83222.03.1	consultoria	ELABORACIÓN DE ESTUDIOS ARQUITECTÓNICOS, PAISAJÍSTICOS E INGENIERÍAS COMPLEMENTARIAS PARA LA ETAPA III DEL PARQUE METROPOLITANO DEL SUR	1	unidad	33.600,0000	33.600,00		s	
730605001	83222.00.14	consultoria	CONSULTORIA INDIVIDUAL PARA LA ELABORACIÓN DE LOS ESTUDIOS DE LA MECANICA DE SUELOS, CALCULO ESTRUCTURAL Y PRESUPUESTO EN DETALLE DE UNA TRIBUNA TIPO, PARA LAS LIGAS BARRIALES DE EL BLANQUEADO Y SANTA RITA, ASI COMO UN MURO DE CONTENCIÓN PARA LA LIGA BARRIAL DE LA ARGELIA	1	unidad	7.840,0000	7.840,00		s	
730802001	28236.12.2	bien	UNIFORMES	1	unidad	212.500,0000	212.500,00		s	
730802001	28221.00.4	bien	ADQUISICIÓN DE UNIFORMES Y EQUIPO DE PROTECCIÓN PARA EL PERSONAL FEMENINO Y MASCULINO DE LA EPMMP LOTE A	1	unidad	422.000,0000	422.000,00	s		
730802001	28221.13.14	bien	ADQUISICIÓN DE UNIFORMES Y EQUIPO DE PROTECCIÓN PARA EL PERSONAL FEMENINO Y MASCULINO DE LA EPMMP LOTE B	1	unidad	119.500,0000	119.500,00	s		
730802001	29220.00.12	bien	ADQUISICIÓN DE UNIFORMES Y EQUIPO DE PROTECCIÓN PARA EL PERSONAL FEMENINO Y MASCULINO DE LA EPMMP LOTE C	1	unidad	25.000,0000	25.000,00	s		
730802001	29330.02.12	bien	ADQUISICIÓN DE UNIFORMES Y EQUIPO DE PROTECCIÓN PARA EL PERSONAL FEMENINO Y MASCULINO DE LA EPMMP LOTE D	1	unidad	121.000,0000	121.000,00	s		
730802002	28236.12.2	bien	ROPA DE TRABAJO	1	unidad	761.168,0000	761.168,00		s	
730802002	28233.20.1	bien	ADQUISICION DE 454 GORRAS Y 454 CHALECOS	1	unidad	13.832,0000	13.832,00	s		
730802003	28250.00.4	bien	PRENDAS DE PROTECCIÓN	3	unidad	121.333,3333	364.000,00	s	s	s
730803001	33380.00.1	bien	COMBUSTIBLES LUBRICANTES Y ADITIVOS	3	unidad	175.442,5000	526.327,50	s	s	s
730803001	61291.00.1	bien	PROVISIÓN DE 4.100 GALONES DE COMBUSTIBLE SUPER Y 3.700 GALONES DE DIESEL II, EN EL SECTOR N 01, DEL SUR DEL AREA URBANA DEL DMQ	1	unidad	28.100,0000	28.100,00	s		

PARTIDA PRESUP.	CPC	TIPO	DESCRIPCION	CANTIDAD	U. MEDIDA	COSTO U.	V. TOTAL	1er Cuat	2do Cuat	3er Cuat
730803001	61291.00.1	bien	PROVISIÓN DE 8.500 GALONES DE COMBUSTIBLE SUPER Y 17.000 GALONES DE DIESEL II, EN EL SECTOR N 02, DEL NORTE DEL AREA URBANA DEL DMQ.	1	unidad	34.000,0000	34.000,00	s		
730803001	61291.00.1	bien	PROVISIÓN DE 18,300 GALONES DE COMBUSTIBLE SUPER Y 8,500 GALONES DE DIESEL II, EN EL SECTOR N 06, DEL NORTE DEL AREA URBANA DEL DMQ	1	unidad	39.000,0000	39.000,00	s		
730803001	61291.00.1	bien	PROVISIÓN DE 7,000 GALONES DE COMBUSTIBLE SUPER Y 5,000 GALONES DE DIESEL II, EN EL SECTOR N 04, DEL NORTE DEL AREA URBANA DEL DMQ	1	unidad	21.030,0000	21.030,00	s		
730803001	61291.00.1	bien	PROVISIÓN DE 10,000 GALONES DE COMBUSTIBLE SUPER Y 5,000 GALONES DE DIESEL II, EN EL SECTOR N 05, DEL NORTE DEL AREA URBANA DEL DMQ	1	unidad	28.100,0000	28.100,00	s		
730803001	61291.00.1	bien	PROVISIÓN DE 15,500 GALONES DE COMBUSTIBLE SUPER Y 8,000 GALONES DE DIESEL II, EN EL SECTOR N 03, DEL NORTE DEL AREA URBANA DEL DMQ	1	unidad	43.000,0000	43.000,00	s		
730803001	61291.00.1	bien	PROVISIÓN DE 15,000 GALONES DE COMBUSTIBLE SUPER Y 11,700 GALONES DE DIESEL II, EN EL SECTOR N 07, DEL NORTE DEL AREA URBANA DEL DMQ	1	unidad	47.000,0000	47.000,00	s		
730803001	61291.00.1	bien	PROVISION DE 5.000.000 TARJETAS PREPAGO ZONA AZUL, IMPRESAS CON EL TEXTO Y DISEÑO INDICADO POR LA EMPRESA PUBLICA METROPOLITANA DE MOVILIDAD Y OBRAS PUBLICAS, PARA SER UTILIZADOS EN LOS ESTACIONAMIENTOS ROTATIVOS TARIFADOS DE VEHICULOS PÚBLICOS Y PRIVADOS ?ZONA AZUL? DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO	1	unidad	77.500,0000	77.500,00	s		
730803001	61291.00.1	bien	PROVISIÓN DE 76,000 GALONES DE GASOLINA SUPER, EN VARIAS ESTACIONES DE COMBUSTIBLES EN EL AREA URBANA DEL DMQ	1	unidad	145.000,0000	145.000,00	s		
730803001	61291.00.1	bien	PROVISIÓN DE 32,397 GALONES DE DIESEL II, EN VARIAS ESTACIONES DE COMBUSTIBLES EN EL AREA URBANA DEL DMQ	1	unidad	30.000,0000	30.000,00	s		
730803001	61291.00.1	bien	PROVISION DE COMBUSTIBLE PARA VEHICULOS D ELA POLICIA DE TRANSITO	1	unidad	210.000,0000	210.000,00		s	
530803001	33380.0	bien	ADQUISICIÓN DE ACEITES Y GRASA PARA VEHICULOS Y MAQUINARIA DE LA EPMOP	1	unidad	15.736,6500	15.736,65		s	
730803001						38.942,5000	38.942,50			
730806001	44231.00.1	bien	HERRAMIENTAS MENORES	3	unidad	17.666,6667	53.000,00	s	s	s
730809001	35290.10.9	bien	MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	3	unidad	25.229,3300	75.687,99	s	s	s
530809001	35440.02	bien	ADQUISICION DE MATERIAL ODONTOLOGICO INSUMOS Y MEDICAMENTOS PARA SER UTILIZADOS EN EL DISPENSARIO MEDICO	1	unidad	18.688,1000	18.688,10		s	
730809001						1.312,0100	1.312,01		s	
730811001	37440.00.1	bien	SUMINISTROS DE CONSTRUCCIÓN	3	unidad	704.558,9267	2.113.676,78	s	s	s
730811001	42190.10.4	bien	ADQUISICION DE MATERIALES PARA LA REMODELACIÓN DE CONSTRUCCIONES EXISTENTES PARQUE METROPOLITANO DEL SUR	1	unidad	10.709,6000	10.709,60	s	s	s
730811001	15330.00.11.0	bien	PROVISIÓN DE 4700 METROS CUBICOS DE MEZCLA ASFÁLTICA SUELTA EN CALIENTE ENTREGADO EN LA PLANTA DE ASFALTO DE LA EPMOP	1	unidad	476.392,0000	476.392,00		s	s
730811001	15330.00.11.0	bien	PROVISIÓN DE 2500 METROS CUBICOS DE MEZCLA ASFÁLTICA EN FRIO, PREPARADA EN PLANTA	2	unidad	220.752,0000	441.504,00		s	s
730811001	15330.00.11.0	bien	PROVISIÓN DE 75000 GALONES DE EMULSIÓN ASFÁLTICA DE CURADO LENTO ENTREGADO EN LA PLANTA DE ASFALTO DE LA EPMOP	1	unidad	113.000,0000	113.000,00		s	s
730811001	37940.00.01.1	bien	PROVISIÓN DE 100000 KG DE MÁSTICO BITUMINOSO DE APLICACIÓN EN CALIENTE TIPO II PARA SELLADO DE FISURAS Y RELLENO DE JUNTAS EN CAPAS DE RODADURA, ENTREGADO EN LA PLANTA DE LA EPMOP	1	unidad	112.000,0000	112.000,00		s	s
730811001	15330.00.11.0	bien	PROVISIÓN DE 75000 GALONES DE EMULSIÓN ASFÁLTICA DE CURADO RÁPIDO, ENTREGADO EN LA PLANTA DE ASFALTO DE LA EPMOP	1	unidad	147.840,0000	147.840,00		s	s
730811001	15330.00.11.0	bien	PROVISIÓN DE 7000 METROS CUBICOS DE MEZCLA ASFÁLTICA EN CALIENTE ENTREGADA EN LA PLANTA DE ASFALTO DE LA EPMOP	1	unidad	709.520,0000	709.520,00		s	s
730811001	15310.01.1	bien	PROVISIÓN DE 10000 METROS CÚBICOS DE ARENA ENTREGADA EN LA PLANTA DE ASFALTO DE LA EPMOP	2	unidad	201.600,0000	403.200,00		s	s
730811001	42190.10.42	bien	ADQUISICION DE MATERIALES PARA LA REHABILITACION DE LA CUBIERTA DEL SITIO DE LAS CABALLERIZAS EN EL PARQUE METROPOLITANO DEL SUR	1	unidad	9.562,1400	9.562,14	s		
730811001	42999.05.211	bien	MATERIALES PARA MANTENIMIENTO DE SEMAFORIZACIÓN	1	unidad	7.433,0000	7.433,00	s		
730811001	15310.01.14	bien	PROVISIÓN DE 10.000 TONELADAS DE ARENA PARA LA PRODUCCIÓN DE MEZCLAS ASFÁLTICAS MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO DE SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA	1	unidad	99.000,0000	99.000,00	s		
730811001	37440.00.11	bien	ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA LA CONSTRUCCION DE TRABAJOS COMPLEMENTARIOS EN EL PARQUE METROPOLITANO NORTE GUANGUILTAGUA	1	unidad	21.477,5000	21.477,50	s		
730811001	37440.00.11	bien	ADQUISICION DE MATERIALES PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA AMPLIACIÓN DE LA LOSA DE LA CONCHA ACUSTICA DE LA VILLAFLOA	1	unidad	12.479,4300	12.479,43	s		
730811001	15330.00.110	bien	PROVISION DE 1.570 M3 DE MEZCLA ASFALTICA EN FRIO, AL GRANEL, PRODUCIDA EN PLANTA	1	unidad	123.778,8000	123.778,80	s		

PARTIDA PRESUP.	CPC	TIPO	DESCRIPCION	CANTIDAD	U. MEDIDA	COSTO U.	V. TOTAL	1er Cuat	2do Cuat	3er Cuat
730811001	15330.00.110	bien	PROVISION DE EMULSION ASFALTICA DE CURADO RAPIDO, 20.000 GALONES DE TIPO CRS Y 120.000 GALONES DE TIPO CQS	1	unidad	264.400,0000	264.400,00	s		
730811001	42190.10.4	bien	PROVISION DE MATERIALES PARA LA CONSTRUCCION DE MUROS DE GAVIONES, EN EL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO	1	unidad	74.026,7500	74.026,75	s		
730811001	62465.00.1	bien	PROVISION DE MATERIALES PARA EL MANTENIMIENTO DE ESTACIONES DE TRANSPORTE	1	unidad	10.000,0000	10.000,00		s	
730813001	62181.00.1	bien	REPUESTOS Y ACCESORIOS	3	unidad	69.014,8667	207.044,60	s	s	s
730813001	62181.00.1	bien	BATERÍAS DE VEHÍCULOS PARA STOCK DE BODEGA	1	unidad	12.619,1800	12.619,18	s		
730813001	36112.00.11	servicio	SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y CAMBIO DE LLANTAS DE MOTOCICLETAS RINES 110-80-18, 90-90-21 Y 120-80-18	1	unidad	26.750,0000	26.750,00	s		
730813001	49129.05.17	servicio	SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y CAMBIO DE BATERIAS DE MOTOCICLETAS Y VEHICULOS LIVIANOS	1	unidad	26.750,0000	26.750,00	s		
730813001	45230.00.54	bien	PROVISIÓN DE 10,000 TAGS DE TECNOLOGÍA 5.8 GHZ DSRC	1	unidad	250.000,0000	250.000,00	s		
730813001	36114.03.11	bien	ADQUISICIÓN DE 200 NEUMATICOS Y 80 BATERIAS PARA MOTOCICLETAS DE PICO Y PLACA	1	unidad	19.225,0200	19.225,02	s		
730813001	36114.03.11	bien	ADQUISICIÓN DE NEUMÁTICOS PARA DIFERENTES VEHÍCULOS Y MAQUINARIA DE LA EPMMOP, LOTE A	1	unidad	42.300,0000	42.300,00	s		
730813001	36114.03.11	bien	LA ADQUISICIÓN DE NEUMÁTICOS PARA DIFERENTES VEHÍCULOS Y MAQUINARIA DE LA EPMMOP, LOTE B	1	unidad	16.000,0000	16.000,00	s		
730813001	36114.03.11	bien	ADQUISICIÓN DE NEUMÁTICOS PARA DIFERENTES VEHÍCULOS Y MAQUINARIA DE LA EPMMOP, LOTE C	1	unidad	21.000,0000	21.000,00	s		
730813001	36114.03.11	bien	ADQUISICIÓN DE NEUMÁTICOS PARA DIFERENTES VEHÍCULOS Y MAQUINARIA DE LA EPMMOP, LOTE D	1	unidad	106.000,0000	106.000,00	s		
730813001	36114.03.11	bien	ADQUISICIÓN DE NEUMÁTICOS PARA DIFERENTES VEHÍCULOS Y MAQUINARIA DE LA EPMMOP, LOTE E	1	unidad	124.700,0000	124.700,00	s		
730813001	44120.00.1	bien	ADQUISICIÓN DE REPUESTOS PARA MOTOGUADAÑAS KAWASAKI	1	unidad	15.600,3500	15.600,35	s		
730813001	44120.00.1	bien	ADQUISICIÓN DE REPUESTOS PARA MOTOGUADAÑAS STIHL 450	1	unidad	12.010,8500	12.010,85	s		
730813001	97990.08.1	servicio	DESMONTAJE DE ELEMENTOS SEMAFORICOS	1	unidad	231.601,4400	231.601,44	s	s	
730813001	42999.02.1	bien	ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS SEMAFORICOS	1	unidad	518.398,5600	518.398,56			s
730899099	61187.00.1	bien	OTROS SUMINISTROS	3	unidad	55.994,8600	167.984,58	s	s	s
730899099	61112.00.11	bien	COMPRA DE ÁRBOLES JUVENILES PARA LA INTERVENCIÓN EN LA PRIMERA ETAPA DEL PARQUE BICENTENARIO	1	unidad	112.000,0000	112.000,00	s	s	s
730899099	35110.02.12	bien	PINTURA DE ALTO TRAFICO SOBRE ASFALTO PARA SEÑALIZACION DE CIRCUITOS Y CANCHAS PARA EL PARQUE BICENTENARIO	1	unidad	25.015,4200	25.015,42	s	s	s
730899099	24410.00.1	bien	CONTRATACION DEL SERVICIO DE AGUA EMBOTELLADA ANUAL	1	unidad	30.000,0000	30.000,00	s		
750104001	53221.00.1	obra	PASOS PEATONALES	3	unidad	833.333,3333	2.500.000,00	s	s	s
750104002	53290.00.1	obra	REFORMAS GEOMÉTRICAS	3	unidad	307.031,9933	921.095,98	s	s	s
750104002	53290.00.1	obra	REFORMAS GEOMÉTRICAS EN LA CALLE NECOCHEA Y CALLE FRANCISCO BARBA SECTOR LOS DOS PUENTES Y EN LA AV. MARISCAL SUCRE Y CALLE BAHÍA, SECTOR SAN DIEGO, PARROQUIA CENTRO HISTORICO	1	unidad	78.904,0200	78.904,02		s	
750104003	42999.02.1	servicio	NOMENCLATURA	3	unidad	54.736,0000	164.208,00	s	s	s
750104003	42190.10.63	obra	FABRICACION E INSTALACIÓN DE PLACAS PEDIALES Y VIALES PRIMER SEMESTRE 2013- VARIAS PARROQUIAS SUBURBANAS Y ORDENANZAS METROPOLITANAS	1	unidad	96.992,0000	96.992,00		s	s
750104018	54270.02.1	obra	CONSTRUCCION DE NUEVOS PARQUES ZONALES Y BARRIALES	1	unidad	5.000,0000	5.000,00	s	s	s
840104004	44120.00.11	bien	ADQUISICIÓN DE 600 MOTOGUADAÑAS	1	unidad	470.000,0000	470.000,00		s	
750104019	54270.02.1	obra	PARQUE METROPOLITANO DEL SUR (TERCERA ETAPA)	1	unidad	475.000,0000	475.000,00	s	s	s
750104019	54270.02.1	obra	PARQUE AEROPUERTO MARISCAL SUCRE (PRIMERA ETAPA)	1	unidad	3.165.420,1600	3.165.420,16	s	s	s
730299099	83610.00.2	bien	PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE SEÑALÉTICA PARA EL PARQUE BICENTENARIO	1	unidad	56.000,0000	56.000,00		s	
730207001	96310.00.1	servicio	DIFUSIÓN Y PROMOCIÓN DEL NUEVO PARQUE BICENTENARIO	1	unidad	21.280,0000	21.280,00		s	
730499001	88130.01.22	bien	PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE MOBILIARIO BÁSICO PARA EL PARQUE BICENTENARIO TALES COMO JUEGOS INFANTILES, MOBILIARIO Y BASUREROS	1	unidad	82.299,8400	82.299,84		s	
750104019	54270.02.1	obra	PARQUE LA CAROLINA	1	unidad	470.000,0000	470.000,00	s	s	s
750104019	54270.02.1	obra	PARQUE BELLA ARGELIA	1	unidad	400.000,0000	400.000,00	s	s	s
750104020	53290.00.1	obra	CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO CULTURAL DEL SUR	1	unidad	2.100.787,0000	2.100.787,00	s	s	s
750104022	53290.00.1	obra	SOTERRAMIENTO (Zona Sur)	1	unidad	440.000,0000	440.000,00	s	s	s
750104022	53290.00.1	obra	MICROTUNELACIÓN PARA CONSTRUCCIÓN DE CRUCES DE LA AV. NAPO	1	unidad	400.000,0000	400.000,00		s	
730811001	42999.05.3	bien	ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE HERRAJES	1	unidad	60.000,0000	60.000,00		s	
750105011	53290.00.1	obra	MANTENIMIENTO VIAL Y ESTABILIZACIÓN DE TALUDES	3	unidad	1.659.956,3633	4.979.869,09	s	s	s
750105011	53290.00.1	obra	CALLE PÍO XII	1	unidad	605.406,5100	605.406,51	s	s	
750105011	64339.00.1	servicio	ALQUILER DE VEHICULOS PARA TRANSPORTE DE AGUA POR DOCE MESES	1	unidad	30.000,0000	30.000,00		s	
750105011	64332.01.1	servicio	ALQUILER DE VEHICULOS PARA TRANSPORTE DE ASFALTO POR DOCE MESES	1	unidad	240.000,0000	240.000,00		s	s

PARTIDA PRESUP.	CPC	TIPO	DESCRIPCION	CANTIDAD	U. MEDIDA	COSTO U.	V. TOTAL	1er Cuat	2do Cuat	3er Cuat
750105011	53290.00.1	obra	ADOQUINADO DE LA CALLE PEDRO CABEZAS DESDE LA CALLE AMELIA URIGUEN HASTA ABSC 0+253.60 Y DE LA CALLE HUIRAGCHUROS DESDE LA CALLE FRANCISCO ALBORNOZ HASTA LA ABSC 0+382	1	unidad	149.354,4200	149.354,42		s	s
750105011	36270.12.1	bien	PROVISION DE 250 BALIZAS O HITO H-75 PARA LA GERENCIA DE OBRAS PUBLICAS	1	unidad	17.360,0000	17.360,00		s	s
750105011	53290.00.1	obra	REHABILITACIÓN VIAL DE LA CALLE QUILOTOA, DESDE LA CALLE GUAYLLABAMBA HASTA LA CALLE TOMBAMBA, PARROQUIA CHIMBACALLE	1	unidad	23.166,1100	23.166,11	s		
750105011	53290.00.1	obra	PROVISION E INSTALACION DE 1.040 SEPARADORES VIALES TIPO PIRAMIDAL PARA LA VIA DEL TROLE BUS, DESDE SAN BLAS HASTA LA PLAZA DE SANTO DOMINDO, PARROQUIA CENTRO	1	unidad	44.512,0000	44.512,00	s		
750105011	53290.00.1	obra	CONSTRUCCIÓN DE REFORMA GEOMÉTRICA EN LA INTERSECCIÓN DE LA AVENIDA MARISCAL SUCRE CON LA CALLE RUMIHURCO, PARROQUIA EL CONDADO	1	unidad	15.391,7200	15.391,72	s		
750105011	64332.01.13	servicio	TRANSPORTE DE ASFALTO ENTRE LAS CIUDADES DE ESMERALDAS Y QUITO	1	unidad	52.000,0000	52.000,00	s		
750105011	53290.00.1	obra	CONSTRUCCIÓN DE UN MURO DE HORMIGON ARMADO Y UN MURO DE GAVIONES EN LA CALLE E Y VILLANUEVA SECTOR DE LA PARADA CONDOR ÑAN, PARROQUIA QUITUMBE	1	unidad	27.440,6400	27.440,64	s		
750105011	53290.00.1	obra	REPARACIÓN DEL ADOQUINADO DE LAS CALLES DE LAS CIUDADELAS: LA INTERNACIONAL, CLEMENTE BALLÉN Y EL COMERCIO, PARROQUIA DE SAN BARTOLO	1	unidad	33.722,8100	33.722,81	s		
750105011	53290.00.1	obra	CONSTRUCCIÓN DE UN MURO Y MURETES DE HORMIGÓN ARMADO EN LAS CALLES FRANCISCO MATIZ Y XIRONSA, BARRIO MONJAS, PARROQUIA PUENGASÍ	1	unidad	30.549,5000	30.549,50	s		
750105011	53290.00.1	obra	BACHEO DE 101 CALLES EN LAS PARROQUIAS CHIMBACALLE, LA MAGDALENA, LA FERROVIARIA, LA ARGELIA, SAN BARTOLO, LA MENA, CHILLOGALLO, GUAMANÍ, SOLANDA Y QUITUMBE	1	unidad	251.227,2000	251.227,20	s		
750105013	53221.00.1	obra	MANTENIMIENTO DE PUENTES	3	unidad	340.316,2867	1.020.948,86	s	s	s
750105013	53221.00.1	obra	CONSTRUCCION DE PUENTE VEHICULAR Y ALCANTARILLADO COMBINADO, QUEBRADA RUMIHURCO, BARRIO SANTA ANITA, CALLE BERNARDO DE LEGARDA, PARROQUIA EL CONDADO	1	unidad	75.445,4500	75.445,45	s		
750105013	53221.00.1	obra	CONSTRUCCION DE UN PUENTE SOBRE EL RIO PITA, UBICADO EN LA AVENIDA ILALO, BARRIO SAN GABRIEL, PARROQUIA ALANGASI.	1	unidad	647.941,5900	647.941,59	s		
750105013	53221.00.1	obra	CONSTRUCCION DE UN PUENTE SOBRE EL RIO USHIMANA, UBICADO EN LA CALLE BRASIL DEL BARRIO CARLOS MARIA DE LA TORRE, PARROQUIA ALANGASI.	1	unidad	255.664,1000	255.664,10	s		
750105018	53290.00.1	obra	ESTACIÓN DE TRANSFERENCIA MIRAFLORES	1	unidad	3.116.573,0000	3.116.573,00			s
750105031	53290.00.1	obra	COMPLEMENTACION DEL TERMINAL TERRESTRE CARCELEN	1	unidad	2.233.000,0000	2.233.000,00			s
750105031	53290.00.1	obra	CONSTRUCCIÓN TALLERES DE MANTENIMIENTO FLOTA BUSES ARTICULADOS TERMINAL QUITUMBE	1	unidad	4.000.000,0000	4.000.000,00	s		
750105031	53290.00.1	obra	REFORMA GEOMETRICA CAPULI	1	unidad	500.000,0000	500.000,00			s
750105031	53290.00.1	obra	REFORMA PARADA CAPULI	1	unidad	500.000,0000	500.000,00			s
750105031	53290.00.1	obra	SISTEMAS INTELIGENTES DE MOVILIDAD, REMANENTE TROLEBUS Y ADOQUINADO CALLES	3	unidad	769.378,4033	2.308.135,21	s	s	s
750105036	53221.00.1	obra	PASO DEPRIMIDO LA FLORIDA	1	unidad	2.457.155,5753	2.457.155,58	s		
750105036	53221.00.1	obra	PASO ELEVADO EL PINAR	1	unidad	1.000.000,0000	1.000.000,00	s		
750105036	53211.00.1	obra	VÍAS ACTUAL AEROPUERTO	1	unidad	3.682.394,8364	3.682.394,84		s	
750105036	53290.00.1	obra	PAVIMENTACION CALLE SAN FRANCISCO DE PINSHA	1	unidad	105.000,0000	105.000,00	s		
750105036	53290.00.1	obra	MÚSCULOS Y RIELES	1	unidad	118.454,5200	118.454,52	s	s	s
750105036	53290.00.1	obra	MÚSCULOS Y RIELES (PROYECTO TRABAJOS DE ASFALTADO DE 1.8 KM. DE LA CALLE JUAN BERNARDO INSUASTI, DESDE LA CALLE LEONIDAS DUBLES HASTA LA CALLE E12)	1	unidad	921.254,3600	921.254,36	s		
750105046	53290.00.2	obra	MÚSCULOS Y RIELES - APORTE CONTRAPARTE (FONDOS MUNICIPALES (PROYECTO TRABAJOS DE ASFALTADO DE 1.8 KM. DE LA CALLE JUAN BERNARDO INSUASTI, DESDE LA CALLE LEONIDAS DUBLES HASTA LA CALLE E12)	1	unidad	160.291,1200	160.291,12	s		
750105036	53290.00.1	obra	ANTIGUO ESCALÓN 1	1	unidad	2.585.495,0400	2.585.495,04	s		
750105036	53290.00.3	obra	ANTIGUO ESCALÓN 1 (CRÉDITOS) (PROYECTO TRABAJOS DE ASFALTADO DE 1.8 KM. DE LA CALLE JUAN BERNARDO INSUASTI, DESDE LA CALLE LEONIDAS DUBLES HASTA LA CALLE E12)	1	unidad	414.504,9600	414.504,96	s	s	
750105036	53290.00.1	obra	AV. BARTOLOMÉ ALVES	1	unidad	224.000,0000	224.000,00	s		
750105036	53290.00.1	obra	CALLE QUILOTOA	1	unidad	42.000,0000	42.000,00	s		
750105036	53290.00.1	obra	CALLE CHAMBO	1	unidad	175.000,0000	175.000,00	s		
750105036	53290.00.1	obra	CALLE GUAYLLABAMBA	1	unidad	63.000,0000	63.000,00	s		
750105036	53290.00.1	obra	CALLE SINCHOLAGUA, PUELLES Y PEDRO GUAL	1	unidad	32.500,0000	32.500,00		s	
750105036	53290.00.1	obra	CALLE ALPAHUASI	1	unidad	152.000,0000	152.000,00		s	
750105036	53290.00.1	obra	CALLE UPANO	1	unidad	194.000,0000	194.000,00		s	
750105036	53290.00.1	obra	CALLE GRAL PINTAG	1	unidad	154.875,0000	154.875,00		s	
750105036	53290.00.1	obra	CALLE VIRACOCHA	1	unidad	90.000,0000	90.000,00	s		
750105036	53290.00.1	obra	CALLE LAURO GUERRERO	1	unidad	162.000,0000	162.000,00	s		

PARTIDA PRESUP.	CPC	TIPO	DESCRIPCION	CANTIDAD	U. MEDIDA	COSTO U.	V. TOTAL	1er Cuat	2do Cuat	3er Cuat
750105036	53290.00.1	obra	CALLE CHILIBULO	1	unidad	320.000,0000	320.000,00	s		
750105036	53290.00.1	obra	CALLE SAN LUIS Y ANTONIO RODRÍGUEZ	1	unidad	255.000,0000	255.000,00	s		
750105036	53290.00.1	obra	AV. TEODORO GÓMEZ DE LA TORRE	1	unidad	338.000,0000	338.000,00	s		
750105036	53290.00.1	obra	CALLE CUSUBAMBA	1	unidad	396.000,0000	396.000,00	s		
750105036	53290.00.1	obra	CALLE MALVAS	1	unidad	210.000,0000	210.000,00	s		
750105036	53290.00.1	obra	CALLE APUELA	1	unidad	215.000,0000	215.000,00	s		
750105036	53290.00.1	obra	CALLE JUAN BARREIRO	1	unidad	65.250,0000	65.250,00	s		
750105036	53290.00.1	obra	CALLE PEDRO DORADO	1	unidad	84.000,0000	84.000,00	s		
750105036	53290.00.1	obra	CALLE FRANCISCO LONDOÑO	1	unidad	76.000,0000	76.000,00	s		
750105036	53290.00.1	obra	CALLE CRISTOBAL TENORIO	1	unidad	105.000,0000	105.000,00	s		
750105036	53290.00.1	obra	CALLE FRANCISCO BARBA	1	unidad	120.000,0000	120.000,00		s	
750105036	53290.00.1	obra	CALLE PICOAZÁ	1	unidad	148.000,0000	148.000,00	s		
750105036	53290.00.1	obra	CALLE HUMBERTO PUGA	1	unidad	330.000,0000	330.000,00	s		
750105036	53290.00.1	obra	CALLE VALDIVIA	1	unidad	90.000,0000	90.000,00			s
750105036	53290.00.1	obra	CALLE 25 DE JULIO	1	unidad	150.000,0000	150.000,00	s		
750105003	53290.00.1	obra	CALLE RICARDO IZURIETA	1	unidad	672.793,0700	672.793,07	s		
750105036	53290.00.1	obra	CALLE GARCÍA MORENO	1	unidad	662.825,1556	662.825,16	s		
750105036	53290.00.1	obra	OBRAS DE REHABILITACIÓN VIAL Y ACCESO A BARRIOS	3	unidad	1.012.535,1033	3.364.147,09	s	s	s
750105011	53290.00.1	obra	TRABAJOS DE REHABILITACIÓN VIAL EN LOS SECTORES: HOSPITAL DEL SUR, SOLANDA, LA FERROVIARIA Y LA ECUATORIANA	1	unidad	326.541,7800	326.541,78		s	
750105036						1.335.852,7100	1.335.852,71			
750105039	53290.00.1	obra	SEÑALIZACIÓN VERTICAL Y HORIZONTAL	3	unidad	29.550,8080	88.652,42	s	s	s
750105039	97990.08.1	bien	CONTRATACIÓN PARA REALIZAR SEÑALIZACION HORIZONTAL EN ZONAS ESCOLARES	1	unidad	112.896,0000	112.896,00			s
750105039	97990.08.1	bien	CONTRATACIÓN PARA REALIZAR SEÑALIZACION HORIZONTAL EN ZONAS DEL CENTRO -NORTE DEL DMQ	1	unidad	290.103,5200	290.103,52		s	
750105039	97990.08.1	bien	CONTRATACIÓN PARA REALIZAR SEÑALIZACION HORIZONTAL EN ZONA SUR DEL DMQ	1	unidad	470.848,0560	470.848,06			s
750105039	35110.00.1	bien	ADQUISICIÓN DE 1.000 CANECAS DE PINTURA PARA TRAFICO	1	unidad	430.000,0000	430.000,00		s	
750105039	37199.11.1	bien	ADQUISICIÓN DE 1.000 SACOS DE 25 KG DE MICROESFERAS DE VIDRIO	1	unidad	62.500,0000	62.500,00		s	
750105039	35110.00.1	bien	ADQUISICIÓN DE 40 TANQUES DE SOLVENTE ACRILICO	1	unidad	45.000,0000	45.000,00		s	
750105039	97990.08.1	bien	ADQUISICIÓN DE SEÑALES VERTICALES	1	unidad	433.760,0000	433.760,00		s	
750105039	97990.08.1	bien	ADQUISICIÓN DE TACHAS DE SEÑALIZACIÓN VERTICAL DE DIRECCIONAMIENTO EN CRUCES CON DELINEADORES VERTICALES, PARA COLOCAR EN LA VÍA INTEROCEÁNICA	1	unidad	390.118,4000	390.118,40		s	
750105044	53290.00.1	obra	PASEO PEATONAL LA MICHELENA	1	unidad	1.000.000,0000	1.000.000,00	s		
750105046	83312.01.1	servicio	AUDITORIA CRÉDITOS	3	unidad	833.333,3333	2.500.000,00	s	s	s
750105046	83319.00.1	consultoria	FISCALIZACIÓN DEL SISTEMA DE SEMAFORIZACIÓN EN EL DMQ	1	unidad	433.760,0000	433.760,00	s		
750105046	83319.00.1	consultoria	CONTRATACIÓN DE UNA EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA LA FISCALIZACIÓN DEL NUEVO SISTEMA SEMÁFOROS.	1	unidad	728.000,0000	728.000,00	s		
750105051	53290.00.1	obra	IMPLEMENTACIÓN DE CICLOVIAS	1	unidad	1.226.132,0500	1.226.132,05		s	
750105051	36990.04.3	bien	PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE SEPARADORES VIALES DE CARRIL DE BICICLETA Y PACIFICADORES DE TRÁFICO EN LA CICLOVÍAS URBANAS QUE ENLAZAN ESTACIONES DEL SISTEMA DE BICICLETA PÚBLICA DE LA CIUDAD DE QUITO	1	unidad	799.680,0000	799.680,00	s		
750105051	97990.08.15	obra	ADQUISICION E INSTALACIÓN DE 69 SEÑALES VERTICALES PARA EL PROYECTO DE CICLOVIAS	1	unidad	13.440,0000	13.440,00		s	
750107003	54129.01.1	obra	CONTRATACIÓN DE UNA EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LA IMPLEMENTACIÓN DEL CENTRO DE COMANDO DE LA MOVILIDAD.	1	unidad	3.838.240,0000	3.838.240,00	s		
750107003	83990.01.1	consultoria	FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE COMANDO DE LA MOVILIDAD	1	unidad	200.000,0000	200.000,00		s	
840103001	62283.00.1	bien	MUEBLES DE OFICINA	3	unidad	73.333,3333	220.000,00	s	s	s
840104001	45160.00.1	bien	EQUIPO PARA OFICINA Y ADMINISTRACION	3	unidad	49.208,9067	134.253,44	s	s	s
840104001	45230.00.39.1	bien	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN PARA LA SALA DE CONTROL PROVISIONAL DEL NUEVO SISTEMA DE SEMAFORIZACIÓN	1	unidad	2.373,2800	2.373,28	s		
840104001	83399.00.1	bien	ADQUISICIÓN DE CÁMARAS Y EQUIPOS COMPLEMENTARIOS PARA EL SISTEMA FOTOMULTAS	1	unidad	2.216.467,7200	2.216.467,72		s	s
840104002	47220.06.1	bien	EQUIPOS PARA COMUNICACIÓN	3	unidad	24.333,3333	73.000,00	s	s	s
840104002	47220.06.1	bien	PROVISION DE SEIS REPETIDORAS DIGITALES PARA ACTIVAR FRECUENCIAS	1	unidad	50.000,0000	50.000,00		s	
840104002	47220.06.1	bien	PROVISION DE EQUIPOS DE COMUNICACIONES PARA LS GERENCIAS DE OBRAS PUBLICAS Y TERMINALES Y ESTACIONAMIENTOS	1	unidad	15.000,0000	15.000,00		s	
840104004	83319.00.1	servicio	SISTEMAS DE INFORMACIÓN VARIABLE (PANELES INFORMATIVOS)	1	unidad	300.000,0000	300.000,00		s	
840104004	46214.00.1	bien	PROVISIÓN, CONSTRUCCIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE PANELES DE MENSAJES VARIABLES, CÁMARAS DE MONITOREO, HARDWARE Y SOFTWARE QUE CALCULE TIEMPO DE RECORRIDO PARA LA AV. SIMÓN BOLÍVAR.	1	unidad	2.200.000,0000	2.200.000,00		s	
840104004	44427.10.1	bien	MAQUINARIA Y EQUIPOS	3	unidad	1.330.221,8667	3.990.665,60	s	s	s
840104004	49115.00.1	bien	ADQUISICION DE UNA GRUA DE CARGA PESADA PARA LA VIA INTEROCEANICA	1	unidad	223.398,4000	223.398,40		s	
840104004	44231.00.17	bien	ADQUISICIÓN DE UN MARTILLO Y UN BRAZO EXCAVADOR PARA MINICARGADORA	1	unidad	34.496,0000	34.496,00		s	

PARTIDA PRESUP.	CPC	TIPO	DESCRIPCION	CANTIDAD	U. MEDIDA	COSTO U.	V. TOTAL	1er Cuat	2do Cuat	3er Cuat
840104004	54400.03.1	bien	PROVISION E INSTALACION DE UNA VALLA Y DISPENSADOR DE CONTROL DE INGRESO Y SALIDA VEHICULAR PARA EL ESTACIONAMIENTO LA CAROLINA 6	1	unidad	13.440,0000	13.440,00		s	
840105001	49113.00.2	bien	ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS	2	unidad	23.286,4300	46.572,86	s	s	
840105001	49112.00.1	bien	ADQUISICION DE AUTOBUSES PARA TRASLADO DE PERSONAL A LOS FRENDES DE TRABAJO	1	unidad	250.000,0000	250.000,00		s	
840105001	49113.00.2	bien	ADQUISICIÓN DE UN CAMIÓN CHASIS CABINADO PARA LA GERENCIA DE OPERACIONES DE LA MOVILIDAD - UNIDAD DE SEÑALIZACIÓN	1	unidad	28.107,1400	28.107,14	s		
840105001	49113.00.2	bien	ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS LOTE A	1	unidad	60.000,0000	60.000,00	s		
840105001	49113.00.2	bien	ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS LOTES A Y B	1	unidad	40.000,0000	40.000,00	s		
840105001	49114.00.1	bien	ADQUISICIÓN DE VEHICULO CAMIÓN FURGÓN PARA LA ZONA SUR	1	unidad	40.320,0000	40.320,00		s	
840106001	42921.00.1	bien	HERRAMIENTAS	3	unidad	26.666,6667	80.000,00	s	s	s
840107001	45230.00.3	bien	EQUIPOS PROCESAMIENTO DE DATOS	3	unidad	13.493,3967	40.480,19	s	s	s
840107001	45230.00.39.1	bien	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN PARA LA SALA DE CONTROL PROVISIONAL DEL NUEVO SISTEMA DE SEMAFORIZACIÓN	1	unidad	7.706,7200	7.706,72	s		
840107001	51290.00.21	bien	ADQUISICIÓN DE UN SOFTWARE VISSIM DE MICROSIMULACIÓN BASE DE FLUJOS DE TRÁNSITO, BICICLETAS, PEATONES Y DEL TRANSPORTE PÚBLICO PARA REDES, CON PLANES SEMAFÓRICOS FIJOS; Y SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SOFTWARE POR UN AÑO	1	unidad	7.190,0000	7.190,00	s		
840107001	45230.00.44	bien	ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE UN SISTEMA DE RESPALDO Y ALMACENAMIENTO DE INFORMACIÓN INSTITUCIONAL	1	unidad	420.000,0000	420.000,00	s		
840107001	45230.00.39.1	bien	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN PARA LA SALA DE CONTROL PROVISIONAL DEL NUEVO SISTEMA DE SEMAFORIZACIÓN.	1	unidad	9.000,0000	9.000,00	s		
840107001	45230.00.4	bien	REPOTENCIACION DE SERVIDORES INSTITUCIONALES	1	unidad	47.936,0000	47.936,00		s	s
840107001	46122.00.11	bien	ADQUISICION DE 4 UPS TRIFASICOS MODULARES	1	unidad	96.320,0000	96.320,00		s	s
840107001	45220.00.1	bien	ADQUISICION DE 5 COMPUTADORAS DE ESCRITORIO Y 5 COMPUTADORES PORTATILES	1	unidad	10.242,2900	10.242,29		s	
840107001	45230.00.37	bien	ADQUISICION DE 3 COMPUTADORAS DE ESCRITORIO QUASAD ELITE PRO-9316D PARA SER UTILIZADOS EN LA RED DE ESTACIONAMIENTOS DEL PARQUE BICENTENARIO	1	unidad	3.124,8000	3.124,80		s	
840107002	73310.00.1	servicio	SISTEMAS Y PAQUETES INFORMÁTICOS	3	unidad	545.516,7833	1.636.550,35	s	s	s
840107002	51290.00.21	servicio	RENOVACION DE SOPORTE PARA ORACLE (INCLUYE SPATIAL)	1	unidad	41.707,7900	41.707,79		s	s
840107002	51290.00.21	servicio	RENOVACION DEL SOPORTE DE LA PLATAFORMA DE VIRTUALIZACION	1	unidad	43.741,8600	43.741,86		s	s
840109001	85990.07.1	bien	LIBROS Y COLECCIONES	3	unidad	2.333,3333	7.000,00	s	s	s
840111004	45230.00.1	bien	REPUESTOS Y ACCESORIOS EQ. DE COMPUTACION	3	unidad	3.333,3333	10.000,00	s	s	s
750105046	83312.00.1	consultoria	APORTE CONTRAPARTE (FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DE LA PROLONGACIÓN DE LA AVENIDA SIMON BOLIVAR (CORREDOR VIAL NOR-ORIENTAL); LONGITUD APROXIMADA DE 21.7 Km.	1	unidad	3.200.142,0000	3.200.142,00		s	s
750105008	83399.00.11	servicio	SERVICIO DE SISTEMA DE TELEPEAJE Y EQUIPOS COMPLEMENTARIOS CON SOPORTE TECNICO Y MANTENIMIENTO PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LA ESTACIÓN DE PEAJE	1	unidad	212.000,0000	212.000,00		s	s
							123.722.541,87			